

Uroczyste wręczenie umów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Toruń, 5.07.2024 r.

Ip	Nazwa wnioskodawcy	Powiat	Siedziba	Tytuł projektu	Wartość całkowita projektu	Wartość dofinansowania z EFRR (UE)	Opis projektu
1	Gmina Miejska Ciechocinek	aleksandrowski	Ciechocinek	Wymiana źródeł ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku	661 552,75	562 319,82	Przedmiotem inwestycji jest wymiana źródła ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku. Projektowane rozwiązanie to instalacja gazowa wyposażona w 2 kotły o mocy 176,00 kW każdy przy temperaturze wody grzewczej 80/60 stopni Celsjusza, których sprawność będzie wynosiła 98%, czyli o 28% więcej niż dotychczasowych urządzeń ciepłowniczo-grzewczych.
2	Gmina Janikowo	inowrocławski	Janikowo	Rozwój systemu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na Terenie Gminy Janikowo	2 554 927,23	2 171 688,14	W projekcie zaplanowano wykonanie zakup 5 szt. automatów służących do segregacji odpadów (elektroniczna altana) z przeznaczeniem jako punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Będą one pełnić taką samą funkcję jak PSZOK stacjonarny, a ich rozmieszczenie w różnych punktach Gminy ma ułatwić dostęp i wygodę dla mieszkańców do oddawania posegregowanych śmieci.
3	Gmina Waganiec	aleksandrowski	Waganiec	Poprawa dostępności Zespołu Szkół w Zbrachlinie dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym utworzenie pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie	8 400 162,70	2 446 495,65	Projekt realizowany będzie w Zespole Szkół im. I. J. Paderewskiego w Zbrachlinie. Obejmował będzie: 1. działania z zakresu poprawy dostępności szkół/placówek dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dla osób niepełnosprawnych w celu rozwoju edukacji włączającej poprzez m.in.: budowę łącznika pomiędzy budynkiem szkoły, a salą sportową wraz z zagospodarowaniem terenu (w tym wykonanie dojścia/ dojazdu oraz wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych). 2. utworzenie pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie. Nowopowstały obiekt przeznaczony będzie do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego wśród dzieci i młodzieży oraz do prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych (np. SKS) i organizowania zawodów sportowych.
4	Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszcz	Bydgoszcz	Bydgoszcz	"Droga do Nowoczesności"- modernizacja i rewitalizacja zabytków oraz wdrożenie nowej oferty kulturalnej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy	41 999 851,57	21 868 253,33	Zakres projektu obejmuje kompleksowy remont, rozbudowę i przebudowę obiektów użyteczności publicznej należących do WiMBP (składających się na siedzibę główną Biblioteki). Zadaniem zostanie objętych docelowo 12 obiektów, w tym 9 zabytkowych. W wyniku realizacji projektu zwiększy się funkcjonalność budynków, komfort użytkownika dla wszystkich odwiedzających w tym osób z niepełnosprawnościami, poprawi się dostęp czytelników do zbiorów Biblioteki a także zwiększone zostanie bezpieczeństwo przechowywania zbiorów. Przeprowadzone w ramach projektu prace budowlane i konserwatorskie oraz zakupione wyposażenie do prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej umożliwi poprawę i rozbudowanie obecnie świadczonej oferty programowej (16 nowych pozycji w ofercie biblioteki).
5	Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży	toruński	Toruń	Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko	3 807 622,25	3 236 478,91	Przedmiotem projektu jest doposażenie Centrum Edukacji Ekologicznej Atmosfera oraz przeprowadzenie różnorodnych form działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrody i walorów krajobrazowych regionu. Celem głównym projektu jest wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz ograniczanie zanieczyszczeń na obszarze woj. kuj.-pom. poprzez zwiększenie świadomości ekologicznej i wiedzy społeczeństwa oraz ukształtowanie właściwych postaw i zachowań w zakresie ochrony środowiska.
6	Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy	bydgoski	Bydgoszcz	Uczelniany program eliminowania niekorzystnych czynników zdrowotnych w miejscu pracy	418 756,25	375 076,25	Celem projektu jest poprawa warunków pracy, w tym wzmocnienie kompetencji związanych z zakazem dyskryminacji oraz dostosowanie środowiska pracy z uwzględnieniem zasad ergonomii i eliminacja zidentyfikowanych czynników ryzyka zdrowotnego w miejscu pracy dla pracowników Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy poprzez działania szkoleniowe oraz rozwiązania organizacyjne. Ponadto dla pracowników przewidziano działania rehabilitacyjne w zakresie chorób wynikających z ryzyka w miejscu pracy oraz wzmocnienie potencjału zdrowia psychicznego.
7	Gmina Płużnica	wąbrzeski	Płużnica	Płużnicki program wsparcia pracowników	690 000,00	621 000,00	Głównym celem projektu jest poprawa warunków pracy i eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy dla pracowników i kadry zarządzającej u dwóch pracodawców, tj. w Gminie Płużnica oraz w jej jednostkach organizacyjnych oraz w Towarzystwie Rozwoju Gminy Płużnica. W projekcie zaplanowano zadania związane z zakupem wyposażenia - poprawa ergonomii i środowiska pracy, szkoleniami warsztatowymi dla kadry kierowniczej i zarządzającej - podwyższenie kompetencji oraz rehabilitacją dla kadry zarządzającej i pracowników - poprawa kondycji fizycznej i psychicznej.

8	Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Toruniu	Toruń	Toruń	Dbamy o zdrowie pracowników WOTUiW w Toruniu	379 137,50	341 223,75	Głównym celem projektu jest wydłużenie aktywności zawodowej pracowników Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Toruniu poprzez promocję zdrowia oraz opracowanie i wdrożenie programu poprawy zdrowia i eliminacji negatywnych czynników w miejscu pracy. W ramach projektu zaplanowano działania związane z wyposażeniem/doposażeniem stanowisk pracy siedzącej, wyposażeniem pracowników w narzędzia do samokontroli systematyczności aktywności fizycznej w miejscu pracy oraz monitorowaniem jej efektów, organizacją warsztatów - radzenie sobie ze stresem w pracy, zapewnieniem dostępu do wsparcia specjalistycznego: fizjoterapii, diagnostyki i konsultacji psychologicznych, porad dietetyka.
9	HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A.	Włocławek	Włocławek	Poprawa ergonomii stanowisk pracy oraz zminimalizowanie zdrowotnych czynników ryzyka w HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A.	218 875,00	196 987,50	Przedmiotem projektu jest poprawa warunków pracy pracowników HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A. wykonujących pracę przed komputerem, bez względu na wiek, wykształcenie, płeć i staż pracy. Celem projektu jest stworzenie środowiska pracy, które będzie charakteryzować się wyższą ergonomią stanowisk pracy oraz skoncentrowane będzie również na wsparciu zdrowia fizycznego i psychicznego pracowników, a tym samym na zminimalizowaniu zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy. W projekcie zostaną zrealizowane 3 zadania: organizacja i przeprowadzenie szkoleń (będący komponentem edukacyjnym projektu), doposażenie stanowisk pracy (będący komponentem modernizacji stanowisk pracy) oraz komponent leczniczy wspierający zdrowie fizyczne.
10	Gmina Miasta Toruń	toruński	Toruń	Społecznie odpowiedzialni	7 352 412,17	6 866 412,17	Celem projektu jest: Wzrost dostępu mieszkańców Torunia do zwiększonego wolumenu oraz nowych, wysokiej jakości usług społecznych świadczonych przez Toruńskie Centrum Usług Społecznych. W ramach projektu zaplanowano działania związane z wprowadzeniem nowych usług społecznych: * wsparciem procesu deinstytucjonalizacji związanego z wdrożeniem usług o charakterze środowiskowym pozwalających na jak najdłuższy pobyt w środowisku domowym osób niesamodzielnych, * prowadzeniem aktywnych warsztatów przez personel w zakresie profilaktyki prozdrowotnej oraz zaangażowanie opiekunów medycznych w każdym z dziennych domów pobytu będących w strukturze Toruńskiego Centrum Usług Społecznych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Torunia utworzony zostanie również dzienny dom pobytu dla 30 osób.
11	Powiat Inowrocławski	inowrocławski	Inowrocław	Pracownik zdrowy - urząd rozwojowy	1 200 072,00	1 080 064,80	Celem projektu jest poprawa stanu zdrowia oraz warunków pracy pracowników Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu poprzez wspieranie dobrze dostosowanego środowiska pracy oraz działania ukierunkowane na poprawę warunków pracy i eliminację zdrowotnych czynników ryzyka. Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez: - poprawę ergonomii pracy, środowiska pracy, - wdrożenie rozwiązań organizacyjnych przyczyniających się do eliminowania zidentyfikowanych czynników wpływających negatywnie na zdrowie pracowników. Efektem długofalowym realizacji projektu będzie: - poprawa stanu zdrowia u pracowników, - wydłużenie aktywności zawodowej osób pracujących, w tym os. pow. 50 r.ż. i os. z niepełnosprawnościami, - wykształcenie odpowiednich zachowań prozdrowotnych oraz propagowanie zdrowego stylu życia.
Razem					67 683 369,42	36 529 521,41	